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1. Rozpocet obce na rok 2023

Zakladnym ndstrojom financ¢ného hospoddrenia obce bol rozpocet obce na rok 2023.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidldch Uzemnej samosprdvy aozmene adoplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2023 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny pre
obec ako prebytkovy, kapitdlovy ako schodkovy , financné operacie ako schodkové.

Hospoddrenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2023.

Rozpocdet obce bol schvéleny obecnym zastupitelstvom dria 15.12.2022 uznesenim ¢.9 /2 /2022

Rozpocet obce bol zmeneny:

- prvd zmena-  rozpoctové opatrenie C.1 starostu obce zo dna 31.3.2023
- druhd zmena- UR ¢.1 —uznesenie ¢.17/3/2023 zo dita 17.1.2023 / 30.6.2023
- tretiazmena -  rozpoctové opatrenie ¢.2 starostu obce zo dia 30.6.2023

- Stvrtdzmena- UR ¢.2 —uznesenie ¢.35/7/2023 zo dia 19.9.2023
- piata zmena- UR €.3 —uznesenie ¢.42/8/2023 zo dna 14.12.2023
- Siestazmena- rozpoctové opatrenie €.3 starostu obce zo dna 29.12.2023

Rozpoclet obce k 31.12.2023

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene

Prijmy celkom 721 000,00 583 611,00
z toho :
Bezné prijmy 226 000,00 287 137,00
Kapitalové prijmy 495 000,00 175 535,00
Finan¢né prijmy 0,00 120 939,00
Vydavky celkom 721 000,00 583 611,00
zZ toho :
Bezné vydavky 177 550,00 244 346,00
Kapitalové vydavky 523 450,00 238 930,00
Finan¢né vydavky 20 000,00 100 335,00
Rozpocet obce 0,00 0,00




Il. Rozbor plnenia prijmov za rok 2023 v €

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
721 000,00 583 611,00 804 880,6 138

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 583 611,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2023 v sume

804 880,60 €, ¢o predstavuje 138 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BeZné prijmy

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
226 000,00 287 137,00 312 573,73 109

Z rozpoctovanych beznych prijmov 287 137,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume

312 573,73 €, ¢o predstavuje 109 % plnenie.

1a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
215 800,00 233 600,00 237 331,39 102

Vynos dane z prijmov poukazany tzemnej samosprave
Z predpokladanej finan¢nej Ciastky vo vyske 216 000,00 € z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2023
poukazané prostriedky zo SR vo vyske 215 878,87€, (1 225,87 za r.2022) ¢o predstavuje plnenie 100 %.

Dan z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 6 000,00 € bol € skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 9 659,20 €, ¢o je 161 %
plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli vo vyske 6 192,38€, dane zo stavieb boli vo vySke 3 466,82 € a.
za rozpoctovy rok bolo uhradenych 9 377,30 €, za nedoplatky z minulych rokov 281,90 €. K 31.12.2023
obec eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti vo vyske pozemky 325,50 € a stavby 59,40 €.

Dan za psa

Z rozpoctovanych 300,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2023 vo vyske 285,00 €, ¢o je 95 % plnenie. Za
rozpoctovy rok bolo uhradenych 285,00 €, za nedoplatky z minulych rokov 0 €. K31.12.2023 obec
eviduje pohladavky na dani za psa vo vyske 15,00 €.

Dan za uZivanie verejného priestranstva

Z rozpoctovanych 4 300,00 € bol skutoény prijem k31.12.2023 vo vyske 4 415,20 €, ¢o je 103 %
plnenie. Za rozpoctovy rok bolo uhradenych 0,00 €, za nedoplatky z minulych rokov 4 415,20 €.
K 31.12.2023 obec eviduje pohladdvky na dani za uZivanie verejného priestranstva vo vyske 0,00 €.



Dan za komunalny odpad a drobné stavebné odpady

Z rozpoctovanych 7 000,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 7 093,12 €, ¢o je 101 %
plnenie. Za rozpoctovy rok bolo uhradenych 6 637,88 €, za nedoplatky z minulych rokov 455,24 €.
K 31.12.2023 obec eviduje pohladavky na dani za komundlny odpad vo vyske 366,79 €.

1b) nedariové prijmy :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov

% plnenia prijmov
k rozpoctu po zmenach

4 600,00 4 560,00 7 185,92

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 460,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 430,00 €, ¢o je 93 % plnenie.
Ide o prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 4 100,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 7 185,92 €, ¢o je 175 %
plnenie. Prevaznu ¢ast prijmov tvoria prijmy zo spravnych poplatkov, ktoré s vo vyske 953,00 €, prijmy
za stravné od stravnikov ,ré%ia vo vyke 5 582,92 €, prijmy z poplatkov za MS 650,00 €

1c) iné nedariové prijmy :

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
100,00 10 140,00 28 797,77

Uroky z vkladov a ostatné prijmy
Z rozpoctovanych 10 140,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2023 vo vyske 28 797,77 €, ¢o je 288 %

plnenie. Prijmy z dobropisov 3 660,18 €, vratky 134,59 €, NFV 25 000,00 €

1d) prijaté bezné granty a transfery :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
5 500,00 38 837,00 38 831,65 100




Obec prijala nasledovné granty a transfery:

P.c. Poskytovatel Sumav €. Ucel
1/MF SR 195 ,39| Decentralizacna dotacia
2/MV SR - RUSS - PreSov 4 979,00| Vzdelavanie MS
3.0kresny Urad Svidnik 1681,81| Volby NR SR
5.0Z Lucka 213,50| Dar / pripojka
6.[MF SR 10 077,35| Dotdcia — inflacia 2023
7.0kresny Urad Presov 40,23( Vojnové hroby
8.MH SR 1 792,54)Zvysenie cien energii
9.MV - DPO SR - Bratislava 3 000,00Dobrovolnd poziarna ochrana
10./UPSVaR,- Bardejov 1 754,20Prispevok na stravu
11.EFRR 4172,40Znizenie nakladov energie budovy MS
EFRR 9719,33|MS — projekt inkluzivne vzdeldvanie
12.|[Environmentélny fond MZP 808,03|recyklacia
13.[SAZP — COOP Jednota 1 100,00Dedina roka 2021
14.|0Okresny urad Svidnik 340,00Referendum 2023
15.|0Okresny urad PreSov 57,87[Zivotné prostredie

Granty a transfery boli U¢elovo viazané a boli pouzité v sulade s ich icelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
495 000,00 175 535,00 175 533,43 100

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 175 535,,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume
175 533,43 € o predstavuje 100 % plnenie.

2a ) Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 0 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 0,00 €, ¢o je 0 % plnenie.

2b) prijaté kapitalové granty a transfery

Z rozpoctovanych 175 535,00 € - bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vySke 175 533,43 €, ¢o je 100 %
plnenie. /

- KT - EFRR - ZniZenie nakladov energie budovy MS a ZS -92919,10 €
KT — EFRR— MS — projekt inkluzivne vzdelavanie -82614,33 €

Prijaté granty a transfery boli ucelovo uréené na kap. vydavky



3. Prijmové financné operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach

0,00 120 939,00 316 773,44 262

Zostatok prostriedkov z predchddzajucich rokov vo vyske 11,20 € z vlastnych prijmov z min. rokov,
zostatok prijmov z min. roku stravné vo vyske - 31,84 €

Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov vo vyske 370,50 € / bez. transfer z roku 2022 na
stravné - MS, 28 /

Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov vo vyske 674,57 € / bez. transfer z roku 2022 na
referendumv 1/2023 /

Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov vo vyske 195 833,36 € / prostriedky z MIRRI vratené
v r.2023/

Poutzitie prostriedkov z rezervného fondu obce na kapitalové vydavky 518,31 €/ na vykrytie schodku
vysledku hospodarenia za r.2022 /
Uver — kratkodoby — Projekt MS inkluzivne vzdeldvanie — 92 333,66 €

Il . Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023 v €

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocdet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach

721 000,00 583 611,00 803 689,09 138

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 583 611,00 € bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.20223
v sume 280 607,18 €, o predstavuje 138 % Cerpanie

A.Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
177 550,00 244 346,00 268 616,61 110

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 244 346,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2023 v sume
268 616,61 €, ¢o predstavuje 110 % Cerpanie .

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloZiek bezného rozpoctu je prilohou Zavereéného Gctu.




Rozbor vyznamnych poloZiek beZného rozpoctu :

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych 87 750,00 € bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2023 vo vyske 103 798,44 €, Co je 118 %
&erpanie. Patria sem mzdové prostriedky , odmeny a priplatky pracovnikov a odmeny - OcU, MS, SJ

b) Poistné a prispevok do poistovni
Z rozpoctovanych 21 603,00 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2023 vo vyske 36 670,75 €, ¢o je 170%
cerpanie. Su tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov

c) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 120 843,00 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2023 vo vyske 112 826,17 €, ¢o 93%
¢erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, energie, telefén, material, dopravné,
palivo, rutinna a Standardna udrzba, poistné, Skolenia, dohody o vykonani prace, odmena zastupcovi
OcU, naklady spojené s volbami referendum a NR SR, vydavky na stravu aj zo SR a ostatné tovary
a sluzby .

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 8 150,00 € bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2023 vo vyske 6 926,58 €, ¢o predstavuje
85 % Cerpanie.

Ide o transfery prispevkovej neziskovej organizacii , ¢lenské prispevky , nemocenské davky

e) Splacanie urokov aostatné platby suvisiace suvermi, poéZickami anavratnymi finanénymi
vypomocami

Z rozpoctovanych 6 0000,00 € bolo skutoéne vycerpané k31.12.2023 vo vyske 8394,67 €, ¢o
predstavuje 140 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
523 450,00 238 930,00 434 766,92 182

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 238 930,00 € bolo skutocne cerpané k31.12.2023 v sume
434 766,92 € Co predstavuje 182 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
Ide o nasledovné investi¢né akcie:

Vratka MIRRal — Lucka dedina novej tvare — 250 000,00 €

EFRR — MS projekt inkluzivne vzdeldvanie — 86 957,33 €
- zuveru — 82609,46€ /po refundaciiv EFRR bol aver splateny /,
Vlastné zdroj. —4 347,87 €
EFRR - Znizenie nakladov energie budovy Z5s MS - 97 809,59 €
- EFRR- 92919,10€
- Vlastné zdroje —4890,49 €

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu



3. Vydavkové financné operacie :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
20 000,00 100 335,00 100 305,56 100

Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operacii 100 335,00 EUR bolo skutocne
cerpané k 31.12.2023 v sume 100 305,56 EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Z rozpoctovanych 94 555,00 € bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2023 splatenie GUveru/ MS projekt
inkluzivne vzdeldvanie 94 545,56 € . / refundovane 92 333,66 € + 2 211,90 € z vlastnych prostriedkov

Zrozpoctovanych 5 780,00 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2023 na spldcanie istiny z prijatych

uverov vo vyske 5 760,00 €

Kapitalové transfery boli refundacie kapitalovych vydavkov z predchadzajiacich rokov a boli
pouzité na splatky averov, podl'a dohodnutych uverovych zmluv.

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2023

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2023 v EUR
Bezné prijmy spolu 312 573,73
z toho : bezné prijmy obce 312 573,73
bezné prijmy RO 0,00
Bezné vydavky spolu 268 616,61
z toho : bezné vydavky obce 268 616,61
bezné vydavky RO 0,00
Bezny rozpocet 43 957,12
Kapitdlové prijmy spolu 175 533,43
z toho : kapitalové prijmy obce 175 533,43
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 434 766,92
z toho : kapitalové vydavky obce 434 766,92
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdalovy rozpocet -259 233,49
T n 21527637
Vyluéenie 7 prebytku 800,80
e 21607717
Prijmové finan¢né operacie 316 773,44
\Vydavkové financné operacie 100 305,56
Rozdiel finanénych operdcii 216 467,88
PRIJMY SPOLU 804 880,60
VYDAVKY SPOLU 803 689,09
\Hospoddrenie obce 1191,51
Vylienie 7 prebytku 800,80
Upravené hospodarenie obce 390,71




Schodok beZného a Kkapitilového rozpoctu v sume 215276,37 EUR zisteny podla
ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zédkonov v z. n. p., upraveny
o nevylerpané prostriedky zo SR a podla osobitnych predpisov vsume 800,80 EUR, je
schodok 216 077,17 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa
na ucely tvorby penlaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zdkona, z tohto schodku vylucuji :
a) nevyCerpané prostriedky zo SR tu&elovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 800,80 atona:

- nevycCerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné aréziu podla
ustanovenia §140-141 zékona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a
o zmene a doplneni niektorych zakonov v sume 800,80 EUR , ktoré je potrebné vratit’
do SR do 31.3.2023

Zostatok finan¢nych operacii v sume 216 077,17 EUR, bol pouzity na:

- vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpoctu v sume 216 077,17 EUR
Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskor$ich predpisov v sume 390,71 EUR, navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu = 390,71 EUR

Na zaklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023
vo vyske 390,71 EUR.

5. Tvorba a pouzitie penaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond podla ustanovenia § 15 a § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidldch Uzemnej samosprdvy aozmene adoplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. O pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitelstvo.

Fond rezervny Sumav €

7S k 1.1.2023 1136,45
Prirastky - z prebytku hospodarenia 0,00

- ostatné prirastky /aroky / 0,00
Ubytky - pouZitie rezervného fondu schodok 518,31
vysledku hospodarenia

- ostatné ubytky /poplatky banke/ 0
KZ k 31.12.2023 618,14




Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z. n. p. Tvorbu a pouzitie socialneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav €
7S k 1.1.2023 781,29
Prirastky - povinny pridel - 0,6-1 % 487,43
- povinny pridel - ....... % 0
- ostatné prirastky 0
Ubytky - zdvodné stravovanie 95,75
- regeneraciu PS, dopravu 0
- dopravné 0
- ostatné ubytky - dohoda 586,37
KZ k 31.12.2023 586,60

Nevycerpany soc. fond planujeme pouzit podla dohody so zamestnancami a na prispevok na stravu.

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2023 KZ k 31.12.2023

Neobeiny majetok spolu 2495 113,44 2 626 197,50
z toho :
DIhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 2495 113,44 2 626 197,50
Dlhodoby financny majetok 0,00 0,00
Obezny majetok spolu 204 707,01 3 550,83
z toho :
Zasoby 0,00 0,00
ZUCtovanie medzi sub.v.spravy 0,00 0,00
Pohladavky dlhodobé 0,00 0,00
Pohladavky kratkodobé 5908,03 751,69
Finanény majetok 198 798,98 2 799,14
Poskytnuté navr. fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Casové rozlisenie 304,09 315,82
Prechodné ucty aktiv

SPOLU 2 700 124,54, 2 630 064,15
PASIVA
Nazov ZS k 1.1.2023 Kz k 31.12.2023
Vlastné zdroje krytia majetku 216 450,30 171 555,04
z toho :
Fondy uctovnej jednotky 0,00 0,00
\Vysledok hospodarenia 216 450,30 171 5550,04
Zavazky 366 469,62 215 119,04
Rezervy 2000,00 2000,00
ZucCtovanie medzi subj.v.spravy 200 388,22 800,80
Dlhodobé zavizky 781,29 586,60
Kratkodobé zavazky 16 493,50, 50 585,93
Bankové uvery a ostatné prij.vyp. 146 806,61 161 145,71
Casové rozlisenie nakladov 2117 204,62 2 243 390,07,
SPOLU 2 700 124,54, 2 630 064,15




7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

Stav zavazkov k 31.12.2023

Druh zavazku Zéavazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2023 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov vodi:
- dodavatel'om 20 238,68 14 192,20 6 046,48
- zamestnancom 13 124,31 13 124,31 0,00
- poistovniam 5 629,76 5 629,76 0,00
- danovému uradu 1 593,18 1593,18 0,00
- Statnemu rozpodtu 800,80 800,80 0,00
- bankam 146 145,71 146 145,71 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00
- MF SR / odpustené splatenie 0,00 0,00 0,00
....9789€ uznesenie ¢.459/2023
- ostatné zavizky 25 000,00 25000,00 0,00
- zavazky zo SF 586,60 586,60 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2023 213 119,04 207 152,56 6 046,48
Stav tverov a navratnych finanénych vypomoci / NFV /k 31.12.2023
) Vyska Roc¢na splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
uveru /NFV za rok 2023 za rok 2023 k 31.12.2023
Prima banka Municp. DN 85 767,43 5 760,00 4 991,52 39 145,71 r. 2029
Prima banka Municp.BSVC 107 000,00 0,00 2 165,73 107 000,00 r.2029
Prima banka Predfinancov. | 2 211,90 2211,90 129,42 0,00 r.2023
MF SR Vypadok pod. 9 789,00 0,00 0,00 0,00 | Odpustena
dani NFV 2023
PEhAES a.s. Vypomoc- 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 r.2024
zédbezpeka-MS
Fyz. osoba Vypomoc 9 900,00 9 900,00 0,00 0,00 r.2023
Prima banka Predfinancov. | 92 333,66 92 333,66 1 108,00 0,00 r,2023

1.0bec uzatvorila v roku 2009, Zmluvu o Ucte Dexia Komunal univerzalneho dveru v Prima banke vo
vyske 85 767,43 €. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2029, splatky dveru budi mesacné
a splatky urokov mesacéné.

2.0bec uzatvorila v roku 2019, Zmluvu o uUcte Uveru v Prima banke, vo vyske 70 316,63 € a v r.2020
docerpanie Uveru 9 683,37 €, suma Uveru k 31.12.2022 je 80 000,00 € a v r.2023 dofinancovanie
Uveru o 27 000,00 € . Celkova vyska je 107 000,00 €. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2029.

3. Obec uzatvorila v roku 2018, Zmluvu o ucte uveru v Prima banke, na predfinancovanie prostriedkov
na projekt financovany z EU vo vyske 94 118,11 €. Uver je kratkodoby s dobou splatnosti do r. 2022.
Uver bol splateny po pripisani refinancovanych prostriedkov z EU vo vyske 87 981,21 € a 5 785,00 €,
zostatok Uveru 2 211,90 €, bol splateny do 30.6.2023.

4.0bec v roku 2020 bola prijatd navratnd financ¢na vypomoc z MF SR zo $tatnych finanénych aktiv na
vykon samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane zprijmov FO vroku 2020
v désledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 9 789,00 EUR schvalend obecnym zastupitelstva dnia
21.10.2020 uznesenim ¢.33/9/2020. Prva splatka vroku 2024 aposlednd splatka vroku 2027.
Dlznik mdze predcéasne splatit celkovi sumu poskytnutej navratnej finanénej vypomoci alebo jej ¢ast.
NFV MF SR vo vyske 9 789,00 € bola odpustena uznesenim ¢. 459/2023.

5. Prijata zabezpeka projektu ,Rekonstrukcia MS*“, po dohode zmenend na navratna finanéna vypomoc
pravnickd osoba— PEhAES a.s. 15 000,00 € , dohodnuta splatnost r. 2024.



6. Prijatie navratnej financnej vypomoci od fyzickej osoby / starosta v r.2016, na zabezpecéenie chodu
obce -pre spolufinancovanie projektu , Kanalizacia“ vyska navratnej finanénej vypomoci je 7 900,00 €
a 2 000,00 € v roku 2020 na plnenie ,danovych” povinnosti obce bola v r.2023 Gc¢tovne vynata.

7. Obec uzatvorila v roku 07/2023, Zmluvu o Uc¢te Gveru v Prima banke, na predfinancovanie
prostriedkov na projekt financovany EFRR / MS inkluzivne vzdeldvanie vo vy$ke 92 333,66 €. Uver bol
kratkodoby s dobou splatnosti do r. 2023, splatky Grokov mesaéné. Uver bol splateny po pripisani
refinancovanych prostriedkov v 10/2023.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n .p., mo6zZe na plnenie
svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchédzajiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zévazkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku

25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZenych o

prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahraniCia
alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podPla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022:

- skuto¢né bezné prijmy obce 263 631,37

- skuto¢né bezné prijmy RO 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2022 263 631,37
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych uverov 146 145,71

- zostatok istiny z p6ziciek 0,00

- zostatok istiny z navratnych finan¢nych vypomoci 15 000,00

- zostatok istiny z investiénych dodavatel’skych uverov 0,00

- zostatok istiny z bankovych verov na predfinancovanie projektov EU 0,00

- zostatok istiny z uverov zo SFRB na obecné ndjomné byty 0,00

- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 161 145,71
Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty 0,00

- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zaviazkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2023 161 145,71

Zostatok istiny k 31.12.2023 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2022
161 145,71 263 631,37 61,13%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zadkona ¢.583/2004 Z. z.



b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skutoc¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022:
- skuto¢né bezné prijmy obce 263 631,37
- skuto¢né bezné prijmy RO 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2022 263 631,37
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy 25 581,88
- dotacie z MF SR 0,00
- Recyklaény fond 354,88
- 7P — dotécia Dedina roku 1 100,00
- prijmy z nahradnej vysadby drevin 0,00
- ucelovo urcené penazné prostriedky 3 000,00
- referendum, vol'by NR SR 2706,92
- stravne HN, $kol. potreby 835,60
- stravne od rodiCov 4 018,26
Spolu beZzné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2022 37 597,54
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2022 234 052,09
Splatky istiny a tirokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023
s vynimkou jednorazového predc¢asného splatenia:
- 821005 /12*480,00 €/ (DN) 5 760,00
- 821005 /2*785,00 €+ 641,90 / (MK) 2 211,90
- 651002 8 394,67
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2023 16 366,57

uhrady vynosov za rok 2023

Suma rocnych splatok vratane | Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2022

§ 17 ods.6 pism. b)

16 366,57

226 033,83

7,24 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

ré

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema zriadenu Ziadnu prispevkovu organizaciu

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatelom podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2023 poskytla dotacie v sulade s uznesenim ¢. 17/2009

Ziadatel dotacie Suma Suma pouzitych Rozdiel
Ucelové uréenie dotacie : uviest poskytnutych | prostriedkov | (stl.2 -sti.3)
- bezné vydavky prostriedkov v roku 2023
- kapitalové vydavky v roku 2023
-1- -2- -3- -4 -
Telovychovna jednota - beZzné vydavky 3053,35€ 3053,35€ 0,00
OZ — Toplanska Lucka — bezné vydavky 1 500,00 € 1 500,00 € 0,00




K 31.12.2023 boli vyucétované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v silade s uznesenim ¢. 17/2009.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti
Obec nevedie podnikatel'sku ¢innost’

11. Finanéné usporiadanie vztahov vo i

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoctom VUC
V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov mé obec finanéne usporiadat
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpoctu, dalej usporiadat finanéné vztahy k Statnemu rozpoctu, statnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpoétom VUC.

a)

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

Obec nema Ziadne financné usporiadanie vocéi zriadenym prdvnickym osobam, t.j. rozpoctovym
organizdciam

Financné usporiadanie voci zaloZzenym pravnickym osobam, t.j. obchodnym spolo¢nostiam:

Obec nema Ziadne finanéné usporiadanie voci zriadenym prdvnickym osobdm, t.j. obchodnym

spolocnostiam

b) Financné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel| Uc&elové uréenie grantu, | Suma poskytnutych Suma Rozdiel
transferu uviest : $kolstvo, prostriedkov pouzitych | (stl.3-stl.4)
matrika, .... v roku 2023 prostriedkov
- bezné vydavky v roku 2023
-1- - kapitalové vydavky -3- -5-
-2- -4 -
BV /MSSR |MS - vzdeldvanie 4 979,00 4979,00 0,00
KV / EFRR MH - Znizenie ndkladov 97 091,50 97 091,50 0,00
energie budovy MS
BV MV - Vojnové hroby 40,23 40,23 0,00
BV/ EFRR MS inkluzivne vzdeldvanie 9719,33 9719,33 0,00
KV / EFRR MS inkluzivne vzdeldvanie 82 614,33 82 614,33 0,00
BV Decentralizacna dotacia 195,39 195,39 0,00
BV Dotécia — inflacia 2023 10 077,35 10 077,35 0,00
BV Stravne MS,ZS 1754,20 953,40 800,80,
BV/ MH SR [Dotacia — zvySenie cien 1792,54 1792,54 0,00
energie

BV DPO SR, Bratislava 3 000,00 3 000,00 0,00
BV MV - Zivotné prostredie 57,87 57,87 0,00
BV MV - Volby referend., NR SR 2021,81 2021,81 0,00
KV MIRRal — Dedina novej tvare z.r.2021 250 000,00, 0,00 vratka




c) Financné usporiadanie voci statnym fondom
Obec prijala v roku 2023 - Enviromentalny fond — 808,03 € / BV — recykldcia v obci Licka — pouzité
v roku 2023
d) Finanéné usporiadanie voci rozpocétom inych obci
Obec nema
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Obec nem3

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec Lucka v roku 2023 nemala vypracovany programovy rozpocet, podla zdkona ¢.426/2014 Z.z.
novela zdkona o rozpoctovych pravidlach obecné zastupitelstvo rozhodlo o neuplatneni programove;j
Struktury v rozpocte obce

Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k
zavereCnému uctu za rok 2023.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celorocné hospodarenie s vyhradami.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie zostatku finanénych operacii rozpoctového
hospodarenia na tvorbu rezervného fondu vo vyske 390,71 €



